
Název organizace:   Okresní státní zastupitelství v Hradci Králové 

Adresa budovy:       Ignáta Herrmanna 227, 502 14 Hradec Králové 

 

 

Uživatelský popis 

 

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání 

 

Vyhrazená parkovací místa pro invalidy se nachází ve dvorním traktu okresního 

soudu, dle dispozice justiční stráže 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Přístup ke vstupu do budovy je plně bezbariérový, přístupný z ulice, vchodu do 

budovy Okresního soudu v Hradci Králové. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Vstup do budovy je bezbariérový a prochází se okolo justiční stráže. 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

 

Schody jsou po celé budově směrem od justiční stráže až do zadní části budovy 

 

b) Výtah 

 

Výtahy jsou volně přístupné i pro vozíčkáře. Výtah je do prvního patra, přes 

přístupové chodby do zadní části budovy, kde se pokračuje dalším výtahem do 

druhého patra.  

 

Výtahy mají akustické hlášení, dveře jsou automatické. Výtahy jsou vybaveny 

madlem, zrcadlem i sedákem. Ovládání je tlačítky s označením v Braillově písmě pro 

slabozraké. Nejvyšší ovládací prvek v kabině výtahu je ve výšce 110 cm. Dále je 

v kabině tlačítko pro přivolání obsluhy výtahu v případě poruchy. 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

Přístup do kanceláří je jednokřídlými dveřmi o šířce 80 cm, otevíranými dovnitř 

kanceláře, výška prahů cca 2 cm. 

 



b) Zúžený průchod 

Není 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Na schodech je po obou stranách nalepeno kontrastní značení 

 

d) Navigační a orientační systém 

U vstupu do budovy je na fasádě umístěna cedule s nápisem Okresní státní 

zastupitelství v Hradci Králové. V budově je služba justiční stráže do 18.00 hodin. 

 

e) Turnikety 

Nejsou 

 

f) Klientská zóna 

Ve druhém patře před podatelnou se nachází klientská zóna, kde je stolek a křesla. 

 

4. Bezbariérové WC 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Ve druhém patře budovy je bezbariérové WC, místnost je dostatečně velká podle 

předpisů stavebního zákona a bez signalizace systému nouzového volání. 

 

b) Předsíň 

Není 

 

c) Dveře kabiny 

Šířka dveří 80 cm, jednokřídlé dveře se otevírají ven do chodby, kabina je 

uzamykatelná zevnitř. 

 

d) Kabina 

Kabina je široká 160 cm, hluboká 153 cm, je vybavena pevným i sklopným madlem, 

ovladač osvětlení je uvnitř kabiny ve výšce 120 cm.  

 

e) Vybavení kabiny 

Kabina je vybavena záchodovou mísou (přístup zprava, výška horní hrany 

sedátka je 47 cm). Na stěně vpravo i vlevo je přidělané madlo. Dále je kabina 

vybavena keramickým umyvadlem velikost 40 cm ve výšce 85 cm bez podjezdu. 

Ovladač signalizačního systému nouzového volání není. 

 

f) Další zařizovací předměty 

Pracoviště je vybaveno sprchou, bez přebalovacích pultů. 


